СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2024 № 12
с. Бобровка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Бобровский сельсовет за 2023 год

В соответствии со статьей 53 Устава муниципального образования Бобровский
сельсовет
Совет депутатов Бобровского сельсовета р е ш и л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бобровский
сельсовет за 2023 год по следующим показателям:
1) По доходам бюджета поселения в сумме 9052,0 тыс. руб.
2) По расходам бюджета поселения в сумме 7918,7 тыс. руб.
3) Превышение доходов над расходами в сумме 1133,3 тыс.руб.

2. Утвердить доходы бюджета поселения за 2023 год:
1) По кодам классификации доходов бюджета Российской Федерации, согласно

приложению 1 к настоящему решению;
3. Утвердить расходы бюджета поселения за 2023 год:

1) По ведомственной структуре доходов расходов бюджета Российской
Федерации за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
По разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год,
согласно приложению 3 к настоящему решению;

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
1) По кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

поселения, согласно приложению 4 к настоящему решению.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района
Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету и налоговой политике (Пугачев Е.В.)

Глава С.Н. Ванпилин

1

Приложение № 1
К решению Совета депутатов
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
сельского поселения
« Л 4 » 2024 г. №

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета
сельского поселения Бобровский сельсовет за 2023год

Наименование показателя План Факт %
исполнения

1 4 5 7
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА -
ВСЕГО

8449,7 9052,0 107,0%

182 1 01 02010 01
0000 110

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением
доходов, в отношении
которых исчисление и уплата
налога осуществляются в
соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской
Федерации

541,0 644,0 119,0%

182 1 01 02020 01

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
от осуществления
деятельности физическими
лицами,
зарегистрированными в
качестве индивидуальных
предпринимателей,

0 2,2
0000 110

нотариусов, занимающихся
частной практикой,
адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся
частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса
Российской Федерации

2

182 10 102 030 010
ООО 100

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового кодекса
Российской Федерации

0 22,3

182 1 01 02130
010 ООО 100

Налог на доходы физических
лиц в отношении доходов от
долевого участия в
организации, полученных в
виде дивидендов (в части
суммы налога, не
превышающей 650 000
рублей)

0 0,004

182 1 05 03000 01
0000 110

Единый
сельскохозяйственный налог 12,6 3,5 27,8%

182 1 06 01030 10
0000 110

Налог на имущество
физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
сельских поселений

762,0 1017,6 133,5%

182 1 06 06033 10
0000 110

Земельный налог с
организаций, обладающих
земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

1297,0 1094,2 84,4%

182 1 06 06043 10
0000 110

Земельный налог с
физических лиц,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских
поселений

1440,0 1548,7 107,5%

303 1 08 04020 01
0000 110

Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными
лицами органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий

7,9 13,2 167,1%

303 1 11 05075 10
0000 120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего
казну сельских поселений (за
исключением земельных
участков)

331,0 548,9 165,8%

303 1 13 02065 10
0000 130

Доходы, поступающие в
порядке возмещения
расходов, понесенных в

158,0 199,2 126,1

связи с эксплуатацией
имущества сельских
поселений

303 1 13 02995 10
0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов сельских
поселений

0 7,2

303 1 17 05050 10
0000 180

Прочие неналоговые доходы
бюджетов сельских
поселений

21,0 76,5 364,3%

303 2 02 16001 10
0000 150

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных
районов

1271,5 1266,8 99,6%

303 2 02 35118 10
0000 150

Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление первичного
воинского учета органами
местного самоуправления
поселений, муниципальных и
городских округов

350,9 350,9 100%

303 2 02 40014 10
0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
сельских поселений из
бюджетов муниципальных
районов на осуществление
части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными
соглашениями

1794,0 1794,0 100%

303 2 02 49999 10
0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских
поселений

332,8 332,8 100%

303 2 02 90054 10
0000 150

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
сельских поселений от
бюджетов муниципальных
районов

130,0 130,0 100%

4

Приложение № 2
К решению Совета
депутатов
«Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
сельского поселения

« Л £ у >  2024 г. №
/Л-

Расходы бюджета по ведомствнной структуре расходов
сельского поселения Бобровский сельсовет за 2023год

Наименование Рз Пр ЦСР ВР План Факт
Испол |
нено к
плану

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация
Бобровского
сельсовета
Первомайского
района Алтайского
края

30
3 8449,7 7918,7 93,7%

Общегосударственн
ые вопросы

30
3 01 5431,8 5026,0 92,5%

Функционирование
высшего
должностного лица
субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования

30
3 01 02 751,3 750,1 99,8%

Руководство и
управление в сфере
установленных
функций органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления

30
3 01 02 01 0 00

00000 751,3 750,1 99,8%

Расходы на
обеспечение
деятельности
органов местного
самоуправления

30
3

01 02 01 2 00
00000 751,3 750,1 99,8%

Глава
муниципального
образования

30
3 1 02 01 2 00

10120
751,3 750,1 99,8%

5

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями

30
3 1 02 01 2 00

10120 100 751,3 750,1 99,8%

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций

30
3 01 04 1250,3 1070,8 85,6%

Руководство и
управление в сфере
установленных
функций органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления

30
3 01 04 01 0 00

00000 980,4 800,9 81,7%

Расходы на
обеспечение
деятельности
органов местного
самоуправления

30
3 01 04 01 2 00

00000 980,4 800,9

81,7%

Центральный
аппарат органов
местного
самоуправления

30
3

01 04 01 2 00
10110

980,4 800,9

81,7%

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями

30
3 01 04 01 2 00

10110 100 766,2 588,6 76,8%

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3 01 04 01 2 00

10110 200 175,2 173,2 98,9%

6

Уплата налогов,
сборов и иных
платежей

30
3 01 04 01 2 00

10110 850 39,0 39,0 100%

Иные расходы
органов местного
самоуправления 30

3 01 04 99 0 00
00000 269,9 269,9

100%

Расходы на
выполнение других
обязательств
государства

30
3 01 04 99 9 00

00000 269,9 269,9

100%

Расходы на
частичную
компенсацию
дополнительных
расходов местных
бюджетов по оплате
труда работников
муниципальных
учреждений

30
3

01 04 99 9 00
S0430 269,9 269,9

100%

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

30
3 01 04 99 9 00

S0430
100 269,9 269,9 100%

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований

30
3 01 06 0,5 0,5 100%

Иные
межбюджетные
трансферты общего
характера

30
3 01 06 98 5 00

00000
0,5 0,5 100%

7

Межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
районов из
бюджетов сельских
поселений и
межбюджетные
трансферты
бюджетам сельских
поселений из
бюджетов
муниципальных
районов на
осуществление
части полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

30
3 01 06 98 5 00

60510 0,5 0,5 100%

Межбюджетные
трансферты

30
3 01 06 98 5 00

60510 500 0,5 0,5 100%

Другие
общегосударственны
е вопросы

30
3 01 13 3429,6 3204,7 93,4%

Расходы на
обеспечение
деятельности(оказан
ия услуг)иных
подведомственных
учреждений

30
3 01 13 02 3 00

00000 62,9 62,9

100%

Учреждения по
обеспечению
хозяйственного
обслуживания

30
3 01 13

02 3 00
060990 62,9 62,9

100%

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3

01 13

02 3 00
060990

200 62,9 62,9

100%,

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований

30
3 01 13 60 60 100%

8

Иные
межбюджетные
трансферты общего
характера

30
3 01 13 98 5 00

00000 60 60 100%

Межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
районов из
бюджетов сельских
поселений и
межбюджетные
трансферты
бюджетам сельских
поселений из
бюджетов
муниципальных
районов на
осуществление
части полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

30
3 01 13 98 5 00

60510 60 60 100%

Иные
межбюджетные
трансферты

30
3 01 13 98 5 00

60510 540 60 60 100%

Иные расходы
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления

30
3 01 13 99 0 00

00000 3306,8 3306,8 100%

Расходы на
выполнение других
обязательств
государства

30
3 01 13 99 0 00

00000
3306,8 3306,8 100%

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными

3 01 13 9 9 00
14710 100 2211,9 2021,5 91,4%

9

фондами

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3 01 13 99 9 00

14710 200 1049,3 1014,8 96,7%

Уплата налогов,
сборов и иных
платежей

30
3 01 13 99 9 00

14710 850 45,5 45,5 100%

Национальная
оборона

30
3 02 350,9 350,9 100%

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

30
3 02 03 350,9 350,9 100%

Руководство и
управление в сфере
установленных
функций органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления

30
3

02 03 01 0 00
00000 350,9 350,9 100%

Руководство и
управление в сфере
установленных
функций

30
3 02 03 01 4 00

00000 350,9 350,9 100%

Осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

30
3

02 03
01 4 00
51180

350,9 350,9 100%

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями

30
3 02 03 01 4 00

51180 100 302,7 302,7 100%

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3

02 03
01 4 00
51180

200 48,2 48,2 100%

10

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

30
3 03 12,8 12,8

100%

Иные вопросы в
области
национальной
обороны,
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности

30
3 03 10 93 0 00

00000 12,8 12,8

100%

Мероприятия по
пожарной
безопасности

30
3 03 10 93 4 00

00000 12,8 12,8
100%

Обеспечение мер
первичной
противопожарной
безопасности в
границах
населенных пунктов
поселения

30
3 03 10 93 4 00

60200 12,8 12,8

100%

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3

03 10 93 4 00
60200

200 6,8 6,8 100%

Уплата налогов,
сборов и иных
платежей

30
3 03 10 93 4 00

60200 850 6 6 100%

Национальная
экономика

30
3 04 1644,3 1644,3 100%

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

30
3 04 09 1644,3 1644,3 100%

Мероприятия в
сфере транспорта и
дорожного хозяйства

30
3

04 09 91 2 00
00000

1644,3 1644,3 100%.

Содержание,
ремонт,
реконструкция и
строительство
автомобильных
дорог, являющихся
муниципальной
собственностью

30
3

04 09 91 2 00
67270

1644,3 1644,3 100%

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3

04 09
91 2 00
67270

200 1644,3 1644,3 100%

11

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

30
3 05 675,3 552,7 81,8%

Благоустройство 30
3 05 03 671,9 549,3 81,8%

Иные вопросы в
области жилищно-
коммунального
хозяйства

30
3 05 03 92 0 00

00000 671,9 549,3

81,8%

Иные расходы в
области жилищно-
коммунального
хозяйства

30
3 05 03 92 9 00

00000 671,9 549,3

81,8%

Уличное освещение 30
3 05 03 92 9 00

18050 270,8 151,5 55,9%

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3 05 03 92 9 00

18050 200 270,8 151,5 55,9%

Прочие мероприятия
по благоустройству
городских округов и
сельских поселений

30
3 05 03 92 9 00

18080 132,7 130,4 98,3%

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3 05 03 92 9 00

18080 200 132,7 130,4 98,3%

Сбор и удаление
твердых отходов

30
3 05 03

92 9 00
18090

268,4 267,4 99,6%

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3

05 03
92 9 00
18090

200 268,4 267,4 99,6%

Другие вопросы в
области жилищно-
коммунального
хозяйства

30
3 05 05 3,4 3,4 100%

Расходы в области
градостроения

30
3

05 05
92 9 00
18080

3,4 3,4 100%

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)

30
3

05 05
92 9 00
18080

200 3,4 3,4 100%

12

нужд

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3 05 05 92 9 00

18080 200 3,4 3,4 100%

Культура 30
3 08 01 62,0 62,0 100%

Иные вопросы в
отраслях социальной
сферы

30
3 08 01 900000000 62,0 62,0 100%

Мероприятия в
сфере культуры и
кинематографии

30
3 08 01 90 2 00

16510 62,0 62,0 100%

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3 08 01 90 2 00

16510 200 62,0 62,0 100%

Социальная
политика

30
3 10 247,0 246,6 99,8%

Пенсионное
обеспечение

30
3 10 01 90 0 00

00000 87,0 86,6 99,5%

Иные вопросы в
области социальной
сферы

30
3 10 01 90 4 00

00000 87,0 86,6 99,5%

Иные вопросы в
области социальной
политики

30
3 10 01 90 4 00

16270 87,0 86,6 99,5%

Доплаты к пенсии 30
3 10 01 90 4 00

16270
300 87,0 86,6 99,5%

Другие вопросы в
области социальной
политики

30
3 10 06 160,0 160,0 100%

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению

30
3 10 06 99 1 00

14100
300 160,0 160,0 100%

Физическая культура
и спорт

30
3 11 01 25,6 23,4 91,4%

Иные вопросы в
сфере
здравоохранения,
физической
культуры и спорта

30
3

11 01 25,6 23,4 91,4%

13

Мероприятия в
области
здравоохранения,
спорта и физической
культуры, туризма

30
3

11 01
90 3 00
16670 25,6 23,4 91,4%

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

30
3 11 01 90 3 00

16670 200 25,6 23,4 91,4%

Всего

14

Приложение № 3
К решению Совета
депутатов
« Об утверждении

отчета об исполнении
бюджета
сельского поселения
Бобровский сельсовет за
2023г»
« М >  » ( X /  2024г.

№

Расходы бюджета
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

сельского поселения Бобровский сельсовет за 2023 год

тыс.

Наименование показателя Рз Пз План Факт %
исполнения

ВСЕГО РАСХОДОВ 8449,7 79118,7 93,7%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 5431,8 5026,0 92,5%

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

01 02 751,3 750,1 93,4%

Функционирование Правительства
РФ, высших исполнительных
органов государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций

01 04 1250,3 1070,8 85,6%

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований

01 06 0,5 0,5 100%

ДРУГИЕ
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 13 3429,6 3204,7 93,4%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 350,9 350,9 100%
Расходы по осуществление
полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 350,9 350,9 100%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 12,8 12,8 100%

Обеспечение противопожарной
безопасности

03 10 12,8 12,8 100%

15

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1644,3 1644,3 100%
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 09 1644,3 1644,3 100%

Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 675,3 552,7 81,8%

Благоустройство 05 03 671,9 549,3 81,8%
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 3,4 3,4 100%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 62,0 62,0 100%
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 01 62,0 62,0 100%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 247,0 246,6 99,8%
Пенсионное обеспечение 10 01 87,0 86,6 99,5%
Другие вопросы в области
социальной политики 10 06 160,0 160,0 100,0%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 25,6 23,4 91,4%
Мероприятия в области
здравоохранения, спорта и
физической культуры, туризма

11 01 25,6 23,4 91,4%

16

Приложение № 4
К решению Совета
депутатов
« Об утверждении
отчета об исполнении
бюджета
сельского поселения
Бобровский сельсовет за
2023г»
№ »  & Y  2024 г. № 4 Л /

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджета сельского поселения

Бобровский
сельсовет за 2023 год

тыс. руб.

Наименование показателя

Код источника
финансирования

дефицита
бюджета по
бюджетной

классификации

План Исполнено
%

исполнени
я

Источники
финансированиядефицит
а бюджета-всего

ООО 00 00 00 0000
0000 000 0 -1133,3

В том числе:
Источники внутреннего
финансирования
бюджетов

000 01 00 00 0000
0000 000

Из них:
Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджета

000 01 05 00 0000
0000 000 0 -1133,3

17